SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
|percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Pasqygt financiare jane pergatitur ne baze te ligjit nr.9228 date 29.04.2004 "Pér_kontabilitetiﬁ_dhé
pasqyrat financiare" dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Evidenca kontabile eshte mbajtur sipas parimit te te drejtave te konstatuara

Mjetet monetare, kerkesat per arketim dhe detyrimet afatshkurtera jane shprehur me vieren reale.

Inventari eshte pasqyruar me koston e blerjes

Kontabiliteti eshte mbajtur sipas parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara

Sipas parimit te perputhshmerise shpenzimet jane njohur ne te njejten periudhe ge jane realizuar te
ardhurat.
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